Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2016г. № 3449
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.03.2016 № 639 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.03.2016 № 639 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении №2 «Подпрограмма II «Доступная среда» к муниципальной программе «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»:
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Доступная среда» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

Б.В. Егоров

Приложение №1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 20.12.2016г. № 3449

Приложение №2

к муниципальной программе
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Доступная среда»
	N
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в предшествующем году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	в т. ч. объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий

подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1.

Увеличение количества доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры
	2015 -  2019 годы

	Итого
	-
	8516,028
	7414,028
	542,0
	160,0
	230,0
	170,0
	Отдел социального развития учреждения «Управления культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

(далее – Отдел социального развития)

	Средства Федерального бюджета
	-
	4240,214

	4240,214
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	-
	2669,814

	2669,814
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	846.0
	504,0
	342,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	760.0
	0,0
	200,0
	160,0
	230,0
	170,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Увеличение доли доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в Орехово-Зуевском муниципальном районе
	2015-2019 годы

	Итого
	-
	8516,028
	7414,028
	542,0
	160,0
	230,0
	170,0
	Отдел социального развития
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Средства Федерального бюджета
	-
	4240,214
	4240,214
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	-
	2669,814

	2669,814
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	846.0
	504,0
	342,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	760.0
	0,0
	200,0
	160,0
	230,0
	170,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Оснащение оборудованием, строительство и реконструкция муниципальных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
	2015-2019 годы
	Итого
	-
	1296,0
	504,0
	372,0
	110,0
	180,0
	130,0
	Отдел социального развития
	Оборудование пандусов в социально-значимых объектах

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	746,0
	504,0
	242,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	550,0
	0,0
	130,0
	110,0
	180,0
	130,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2
Оборудование парковочных мест
	2015-2019
годы
	Итого

	310,0
	0,0
	170,0
	50,0
	50,0
	40,0
	Отдел социального развития
	Оборудование парковочных мест объектов социальной инфраструктуры

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	210,0
	0,0
	70,0
	50,0
	50,0
	40,0

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3

Софинансирование расходов из Федерального бюджета на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы
	2015-2019

годы

	Средства Федерального бюджета

	-
	4240,214
	4240,214
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Пылев И.В.
	Выполнение мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы

	1.1.4
	Мероприятие 1.1.4

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на проведение мероприятий по формированию в Московской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного оборудования детей-инвалидов
	2015-2019

годы

	Средства
бюджета
Московской области

	2669,814
	2669,814
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Пылев И.В.
	Формирование в Московской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного оборудования детей-инвалидов